
 
Совет Новодеревянковского сельского поселения 

Каневского района 
 

РЕШЕНИЕ  

 

от  31.03.2025                                                                                                  № 36 

                                           ст-ца Новодеревянковская 

 

 
 О внесении изменений в решение Совета  

Новодеревянковского сельского поселения Каневского района                                

от 25 декабря 2024 года № 23 «О бюджете Новодеревянковского                    

сельского поселения Каневского района на 2025 год» 

 
 

В соответствии со статьями 184.1, 185 Бюджетного Кодекса Российской 

Федерации, статьей 69 Устава Новодеревянковского сельского поселения 

Каневского района, Положение о бюджетном процессе в Новодеревянковском 

сельском поселении Каневского района Совет Новодеревянковского сельского 

поселения Каневского района решил: 

1. Внести в решение Совета Новодеревянковского сельского поселения 

Каневского района от 25 декабря 2024 года № 23 «О бюджете 

Новодеревянковского сельского поселения Каневского района на 2024 год» 

следующие изменения: 

1) в подпункте 2 пункта 1 слова «в сумме 78009,5 тыс. рублей» заменить 

словами «в сумме  99127,5 тыс. рублей»; 

2) в подпункте 2 пункта 1 слова «в сумме 82034,5 тыс. рублей» заменить 

словами «в сумме 103152,5 тыс. рублей»; 

3) изложить приложения № 1, 2, 3, 4, 5, 6 изложить в следующей редак-

ции: 
 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

 

УТВЕРЖДЕН 

 решением Совета  

Новодеревянковского сельского  

поселения Каневского района 

от 25.12.2024 года № 23 

 

 
Объем поступлений доходов в бюджет    

Новодеревянковского сельского поселения Каневского района 
по кодам видов (подвидов) доходов классификации операций сектора  

государственного управления на 2025 год 

garantf1://31430568.0/
garantf1://31430568.0/
garantf1://31430568.0/
garantf1://31430568.0/
garantf1://31430568.0/
garantf1://31416663.0/


 
 

                                                                                                                 тыс. рублей 

Код Наименование дохода Сумма 

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 69542,6 

1 01 02000 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц* 15214,0 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (про-

дукции), производимым на территории 

Российской Федерации* 

7659,6 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог* 33759,0 

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, располо-

женным в границах сельских поселе-

ний* 

1724,0 

1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обла-

дающих земельным участком, располо-

женным в границах сельских поселе-

ний* 

4995,0 

1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, об-

ладающих земельным участком, распо-

ложенным в границах сельских поселе-

ний* 

6156,0 

1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных 

услуг (работ) получателями средств 

бюджетов сельских поселений 

25,0 

1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установ-

ленные законами субъектов Российской 

Федерации об административных пра-

вонарушениях, за нарушение муници-

пальных правовых актов 

10,0 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 25474,9 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Россий-

ской Федерации 

25474,9 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

3907,8 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной систе-

мы Российской Федерации (межбюд-

жетные субсидии) 

20969,5 

2 02 30000 00 0000 150  Субвенции бюджетам бюджетной си-

стемы Российской Федерации 

379,0 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 148,5 

  Всего доходов 99127,5 



 
 

*По видам и подвидам доходов, входящим в соответствующий группировочный код 

бюджетной классификации, зачисляемым в бюджет поселения в соответствии с законода-

тельством Российской Федерации. 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

 решением Совета  

Новодеревянковского сельского  

поселения Каневского района 

от 25.12.2024 года № 23 

 

Безвозмездные поступления из бюджета муниципального образования  

Каневской район в 2025 году 

                                                                                                      тыс. рублей 

Код Наименование дохода Сумма 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1289,6 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от дру-

гих бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 1289,6 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной си-

стемы Российской Федерации 1141,1 

2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов муни-

ципальных районов, городских окру-

гов с внутригородским делением 1141,1 

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселе-

ний на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов муни-

ципальных районов 1141,1 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 148,5 

2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 148,5 

2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских по-

селений 148,5 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

 решением Совета  

Новодеревянковского сельского  

поселения Каневского района 

от 25.12.2024 года № 23 



 
 

Безвозмездные поступления из бюджета Краснодарского края в 2025 году 

 

тыс.рублей 

Код Наименование дохода Сумма 

1 2 3 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 24185,3 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от дру-

гих бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

24185,3 

2 02 10000 00 0000 000 Дотации бюджетам бюджетной си-

стемы Российской Федерации 

2766,7 

2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджет-

ной обеспеченности 

2766,7 

2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских посе-

лений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета субъ-

екта Российской Федерации 

2766,7 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

20969,5 

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 20969,5 

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сель-

ских поселений 

20969,5 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
449,1 

2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на 

выполнение передаваемых полно-

мочий субъектов Российской Феде-

рации 

30,0 

2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских по-

селений на выполнение передавае-

мых полномочий субъектов Рос-

сийской Федерации 

30,0 

2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществ-

ление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и го-

родских округов 

419,1 

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских по-

селений на осуществление первич-

ного воинского учета органами 

местного самоуправления поселе-

ний, муниципальных и городских 

округов 

419,1 



 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

 

УТВЕРЖДЕНО 

 решением Совета 

Новодеревянковского сельского 

поселения Каневского района 

от 25.12.2024 года № 23  

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации  расходов бюджета Новодеревянковского сельского  

поселения Каневского района на 2025 год                                                                                                                      

                                               тыс. рублей  

№ 

п/п 
Наименование РЗ ПР Сумма 

1 2 3 4 5 

 ВСЕГО расходов     103152,5 

1 Общегосударственные вопросы 01 00 13244,0 

 Функционирование высшего должностного лица субъек-

та Российской Федерации и муниципального образова-

ния 01 02 
1764,8 

 
Функционирование Правительства Российской Федера-

ции, высших исполнительных органов субъектов Рос-

сийской Федерации, местных администраций 01 04 7615,2 

 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и та-

моженных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 01 06 128,0 

 Резервные фонды 01 11 290,0 

 Другие общегосударственные вопросы 01 13 3446,0 

2 Национальная оборона  02  00 651,4 

 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 651,4 

3 Национальная безопасность и правоохранительная дея-

тельность 03 00  100,0 

 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуа-

ций природного и техногенного характера, пожарная 

безопасность 03 10 100,0 

4 Национальная экономика 04 00  7973,9 

 Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 80,0 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 7803,9 

 Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 90,0 



 
 

№ 

п/п 
Наименование РЗ ПР Сумма 

1 2 3 4 5 

5 Жилищно-коммунальное хозяйство 05  00 50629,5 

 Коммунальное хозяйство 05 02 25036,4 

 Благоустройство 05 03 11699,1 

 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хо-

зяйства 05 05 13894,0 

6 Образование 07 00  308,0 

 Молодежная политика  07 07 308,0 

8 Культура, кинематография  08  00 18457,1 

 Культура 08 01 18457,1 

9 Социальная политика 10 00 430,0 

 Социальное обеспечение населения 10 03 80,0 

 Другие вопросы в области социальной политики 10 06 350,0 

10 Физическая культура и спорт 11 00  11348,6 

 Массовый спорт 11 02 11348,6 

11 Обслуживание государственного (муниципального) дол-

га 13 00 10,0 

 Обслуживание государственного (муниципального) 

внутреннего долга 13 01 10,0 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 

 

УТВЕРЖДЕНО 

 решением Совета  

Новодеревянковского сельского  

поселения Каневского района 

от 25.12.2024 года № 23 

 

Распределение бюджетных ассигнований по  целевым статьям  

(муниципальным программам Новодеревянковского сельского поселения  

Каневского района и непрограммным направлениям деятельности), группам 

видов расходов классификации расходов бюджета на 2025 год 

 

                                                                                                 тыс. рублей 

№ 

п/п Наименование ЦСР КВР Сумма 

1 2 3 4 5 

   Всего     103152,5 

01 

Муниципальная программа "Обеспе-

чение реализации функций муници- 01 0 00 00000   611,0 



 
 

№ 

п/п Наименование ЦСР КВР Сумма 

1 2 3 4 5 

пального образования, связанных с 

муниципальным управлением" на 

2019-2025 годы 

  

Основное мероприятие «Управление 

имуществом поселения» 01 0 01 00000   25,0 

  

Мероприятия в рамках управления иму-

ществом Новодеревянковского сельского 

поселения Каневского района 01 0 01 10020   25,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 01 0 01 10020 200 25,0 

  

Основное мероприятие «Обеспечение 

реализации функций муниципального 

образования в сфере территориальных 

органов общественного самоуправле-

ния» 01 0 02 00000   396,0 

  

Мероприятия по осуществлению функ-

ций по территориальным органам обще-

ственного самоуправления 01 0 02 10030   396,0 

  

Социальное обеспечение и иные выпла-

ты населению 01 0 02 10030 300 396,0 

  

Основное мероприятие «Уточнению 

книг похозяйственного учета» 01 0 03 00000   90,0 

  

Мероприятия по уточнению книг похо-

зяйственного учета  01 0 03 10040    90,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 01 0 03 10040  200 90,0 

  

Основное мероприятие «Организация 

мероприятий проводимые администра-

цией поселения» 01 0 04 00000   100,0 

  

Мероприятия праздничных дней, юби-

лейных и памятных дат, проводимых ад-

министрацией Новодеревянковского 

сельского поселения Каневского района 01 0 04 10070   100,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 01 0 04 10070 200 100,0 

02 

Муниципальная программа «Инфор-

мационное общество Новодеревянков-

ского сельского поселения Каневского 02 0 00 00000   690,0 



 
 

№ 

п/п Наименование ЦСР КВР Сумма 

1 2 3 4 5 

района»  на 2019-2025 годы 

  

Основное мероприятие «Информацион-

ное обеспечение и сопровождение дея-

тельности органов местного самоуправ-

ления» 02 0 01 00000   200,0 

  

Мероприятия по информированию насе-

ления о деятельности органов муници-

пальной власти на территории Новоде-

ревянковского сельского поселения Ка-

невского района 02 0 01 10050   200,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 02 0 01 10050 200 200,0 

  

Основное мероприятие «Обеспечение 

реализации информационных техноло-

гий Новодеревянковского сельского по-

селения» 02 0 02 00000   490,0 

  

Развитие отрасли информационных тех-

нологий и телекоммуникаций 02 0 02 10080   490,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 02 0 02 10080 200 490,0 

03 

Муниципальная программа «Укреп-

ление правопорядка и профилактики 

правонарушений на территории Но-

водеревянковского сельского поселе-

ния Каневского района»  на 2019-2025 

годы 03 0 00 00000   80,0 

  

Основное мероприятие «Поддержка ка-

зачества» 03 0 01 00000   70,0 

  

Мероприятия по поддержке и развитию 

казачества на территории Новодеревян-

ковского сельского поселения Каневско-

го района 03 0 01 10060   70,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 03 0 01 10060 200 70,0 

  

Основное мероприятие «Противодей-

ствие незаконному обороту наркотиков» 03 0 02 00000   10,0 

  Мероприятия по профилактике распро- 03 0 02 10100   10,0 



 
 

№ 

п/п Наименование ЦСР КВР Сумма 

1 2 3 4 5 

странения наркомании и связанных с ней 

правонарушений 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 03 0 02 10100 200 10,0 

04 

Муниципальная программа «Пожар-

ная безопасность в Новодеревянков-

ском сельском поселении Каневского 

района» на 2019-2025 годы 04 0 00 00000   100,0 

  

Основное мероприятие «Обеспечение 

пожарной безопасности на территории  

поселения» 04 0 01 00000   100,0 

  

Мероприятия по обеспечению пожарной 

безопасности на территории Новодере-

вянковского сельского поселения Канев-

ского района 04 0 01 10090   100,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 04 0 01 10090 200 100,0 

05 

Муниципальная программа «Развитие 

сельского хозяйства на территории 

Новодеревянковского сельского посе-

ления Каневского района»  на 2019-

2025 годы 05 0 00 00000   80,0 

  

Основное мероприятие «Осуществление 

отдельных мероприятий  по поддержке 

сельскохозяйственного производства» 05 0 01 00000   80,0 

  

Борьба с опасными карантинными объ-

ектами (амброзия, азиатская, мароккская 

саранча, американская белая бабочка) 05 0 01 10330   80,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 05 0 01 10330 200 80,0 

06 

Муниципальная программа «Ком-

плексное и устойчивое развитие Ново-

деревянковского сельского поселения 

Каневского района в сфере дорожного 

хозяйства»  на 2019-2025 годы 06 0 00 00000   7803,9 

  

Основное мероприятие «Содержание и 

ремонт автомобильных дорог местного 

значения» 06 0 01 00000   7803,9 



 
 

№ 

п/п Наименование ЦСР КВР Сумма 

1 2 3 4 5 

  

Содержание и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования, в том числе 

дорог в поселениях (за исключением ав-

томобильных дорог федерального значе-

ния) 06 0 01 9Д120   7803,9 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 06 0 01 9Д120 200 7803,9 

07 

Муниципальная программа «Развитие 

Новодеревянковского сельского посе-

ления Каневского района  в сфере 

землепользования»  на 2019-2025 годы 07 0 00 00000   90,0 

  

Основное мероприятие «Землеустрой-

ство и землепользование» 07 0 01 00000   90,0 

  

Мероприятия по землеустройству и зем-

лепользованию 07 0 01 10150   90,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 07 0 01 10150   200 90,0 

08 

Муниципальная программа «Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства и 

благоустройства Новодеревянковско-

го сельского поселения Каневского 

района» на 2019-2025 годы 08 0 00 00000   50629,5 

 

Основное мероприятие «Развитие водо-

снабжения сельского поселения» 08 0 01 00000   24836,4 

 Мероприятия по развитию водоснабже-

ния на территории Новодеревянковского 

сельского поселения Каневского района 08 0 01 10160  1720,2 

 Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 08 0 01 10160 200 1181,4 

 Капитальные вложения в объекты госу-

дарственной (муниципальной) собствен-

ности 08 0 01 10160 400 538,8 

 Мероприятия по изготовлению проект-

но-сметной документации по ремонту 

водопроводов на территории Новодере-

вянковского сельского поселения 08 0 01 10770  1043,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль- 08 0 01 10770  1043,0 



 
 

№ 

п/п Наименование ЦСР КВР Сумма 

1 2 3 4 5 

ных) нужд  
 Организация водоснабжения населения 08 0 01 S0330  22073,2 

 Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд  08 0 01 S0330 200 22073,2 

 Основное мероприятие «Развитие газо-

снабжения сельского поселения» 08 0 02 00000  200,0 

 Мероприятия по развитию газоснабже-

ния на территории Новодеревянковского 

сельского поселения Каневского района 08 0 02 10170  200,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 08 0 02 10170 200 200,0 

 

Основное мероприятие «Мероприятия по 

благоустройству территории Новодере-

вянковского сельского поселения» 08 0 03 00000  25022,0 

  

Мероприятия по организации уличного 

освещения на территории поселения 08 0 03 10180   2004,3 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 08 0 03 10180 200 2004,3 

  

Мероприятия по организации озеленения 

на территории поселения 08 0 03 10190   47,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 08 0 03 10190 200 47,0 

  

Организация и содержание мест захоро-

нения 08 0 03 10200   1160,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 08 0 03 10200 200 1160,0 

  

Организация сбора и вывоза бытовых 

отходов и мусора 08 0 03 10210   50,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 08 0 03 10210 200 50,0 

  

Другие мероприятия в области благо-

устройства 08 0 03 10220   7866,7 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 08 0 03 10220 200 7856,7 



 
 

№ 

п/п Наименование ЦСР КВР Сумма 

1 2 3 4 5 

  Иные бюджетные ассигнования 08 0 03 10220 800 10,0 

 

Расходы на обеспечение деятельности  

(оказание  услуг) муниципальных учре-

ждений 08 0 03 00590   13894,0 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными 

внебюджетными фондами 08 0 03 00590 100 13644,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 08 0 03 00590 200 245,0 

 Иные бюджетные ассигнования 08 0 03 00590 800 5,0 

 

Основное мероприятие «Развитие ини-

циативного бюджетирования в Новоде-

ревянковском сельском поселении» 08 0 04 00000  571,1 

 

Благоустройство тротуара по ул. Садо-

вой, домовладение № 84 до ул. Восточ-

ной в ст-це Новодеревянковской 08 0 04 10700  335,5 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 08 0 04 10700 200 335,5 

 

Благоустройство тротуара по ул. Кол-

хозной, от ул. Парашютистов до ул. Дон-

ской в ст-це Новодеревянковской 08 0 04 10710  235,6 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 08 0 04 10710 200 235,6 

09 

Муниципальная программа «Развитие 

культуры в Новодеревянковском 

сельском поселении Каневского райо-

на» на 2019-2025 годы 09 0 00 00000   18457,1 

  

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности МАУ СКЦ «Досуг» стани-

цы Новодеревянковской» 09 0 01 00000   16799,4 

  

Расходы на обеспечение деятельности  

(оказание  услуг) муниципальных учре-

ждений 09 0 01 00590   15599,4 

  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не- 09 0 01 00590 600 15599,4 



 
 

№ 

п/п Наименование ЦСР КВР Сумма 

1 2 3 4 5 

коммерческим организациям 

 

Мероприятия по осуществлению разви-

тия сферы культуры в Новодеревянков-

ском сельском поселении 
09 0 01 10260  1200,0 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 
09 0 01 10260 600 1200,0 

  

Основное мероприятие «Организация и 

проведение отдельных праздничных ме-

роприятий в поселении» 09 0 03 00000   315,0 

 

Реализация мероприятий  посвященных 

ликвидации аварии на АЭС в Чернобыле 

( жителям станицы Новодеревянковской 

принимавшим участие в ликвидации 

аварии) 09 0 03 10240   15,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 09 0 03 10240 200 15,0 

  

Мероприятия на проведение празднова-

ния Дня Победы 9 мая в Новодеревян-

ковском сельском поселении  09 0 03 10250   100,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 09 0 03 10250 200 100,0 

  

Мероприятия направленные на проведе-

ние праздничных мероприятий, посвя-

щенных Дню станицы Новодеревянков-

ской  09 0 03 10280   200,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 09 0 03 10280 200 200,0 

 

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности  МКУК " Краеведческий 

музей имени Ф.А.Щербины 09 0 04 00000  1342,7 

 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учре-

ждений 09 0 04 00590  1342,7 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, орга- 09 0 04 00590 100 1310,7 



 
 

№ 

п/п Наименование ЦСР КВР Сумма 

1 2 3 4 5 

нами управления государственными 

внебюджетными фондами 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 09 0 04 00590 200 31,0 

 Иные бюджетные ассигнования 09 0 04 00590 800 1,0 

10 

Муниципальная программа «Развитие 

физической культуры и спорта в Но-

водеревянковском сельском поселе-

нии Каневского района» на 2019-2025 

годы 10 0 00 00000   11348,6 

  

Основное мероприятие «Мероприятия, 

направленные на развитие массового 

спорта» 10 0 01 00000   1742,9 

  

Обеспечение выполнения функций в об-

ласти физической культуры и спорта 10 0 01 10290   1742,9 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными 

внебюджетными фондами 10 0 01 10290 100 1066,4 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 10 0 01 10290 200 647,0 

 Иные бюджетные ассигнования 10 0 01 10290 800 29,5 

  

Основное мероприятие «Стадион сель-

ского поселения» 10 0 02 00000   50,0 

  

Мероприятия направленные на укрепле-

ние материально-технической базы ста-

диона Новодеревянковского сельского 

поселения 10 0 02 10310   50,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 10 0 02 10310 200 50,0 

  

Основное мероприятия "Организация 

функционирования деятельности уни-

версальной спортивной площадки" 10 0 03 00000   100,0 

  

Мероприятия, направленные на содер-

жание и укрепление материально-

технической базы универсальной спор- 10 0 03 10300   100,0 



 
 

№ 

п/п Наименование ЦСР КВР Сумма 

1 2 3 4 5 

тивной площадки Новодеревянковского 

сельского поселения 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 10 0 03 10300 200 100,0 

 

Основное мероприятие "Строительство 

спорткомплекса" 10 0 04 00000  60,0 

 

Строительство малобюджетного спор-

тивного зала шаговой доступности по ул. 

Победа 28А ст. Новодеревянковской Ка-

невского района (сверх софинансирова-

ния) 10 0 04 10650  60,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 10 0 04 10650 200 60,0 

 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности МКУ «Спортивный ком-

плекс «Чемпион»» 10 0 05 00000  9395,7 

 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учре-

ждений 10 0 05 00590  9395,7 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными 

внебюджетными фондами 10 0 05 00590 100 3789,5 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 10 0 05 00590 200 3270,0 

 Иные бюджетные ассигнования 10 0 05 00590 800 2336,2 

11 

Муниципальная программа «Моло-

дежь Новодеревянковского сельского 

поселения Каневского района» на 

2019-2025 годы 11 0 00 00000   308,0 

  

Основное мероприятие «Реализация ме-

роприятий по молодежной политике» 11 0 01 00000   308,0 

  

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 11 0 01 10230   308,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для обес- 11 0 01 10230 200 308,0 



 
 

№ 

п/п Наименование ЦСР КВР Сумма 

1 2 3 4 5 

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

12 

Муниципальная программа «Соци-

альная политика Новодеревянковско-

го сельского поселения Каневского 

района» на 2019-2025 годы 12 0 00 00000   430,0 

  

Основное мероприятие «Реализация мер 

по социальной поддержке отдельных ка-

тегорий граждан» 12 0 01 00000   80,0 

  

Обеспечение выполнения мероприятий 

по социальной поддержке отдельных ка-

тегорий граждан 12 0 01 10390   80,0 

  

Социальное обеспечение и иные выпла-

ты населению 12 0 01 10390 300 80,0 

 

Основное мероприятие «Реализация мер 

по прочим мероприятиям в области со-

циальной политики» 12 0 02 00000  350,0 

 

Расходы на ритуальные услуги (в т.ч. 

услуги по организации поминок, транс-

портные услуги, связанные с захороне-

нием военных, погибших в специальных 

военных операциях) 12 0 02 10660  350,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 12 0 02 10660 200 350,0 

14 

Муниципальная программа «Гармо-

низация межнациональных отноше-

ний и развитие национальных куль-

тур в Новодеревянковском сельском 

поселении Каневского района»  на 

2019-2025 годы 14 0 00 00000  10,0 

 

Основное мероприятие «Профилактика 

проявлений экстремизма и гармонизация 

межнациональных отношений» 14 0 01 00000  10,0 

 

Мероприятия по профилактике проявле-

ний экстремизма и гармонизации меж-

национальных отношений 14 0 01 10140  10,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 14 0 01 10140 200 10,0 



 
 

№ 

п/п Наименование ЦСР КВР Сумма 

1 2 3 4 5 

51 

Обеспечение деятельности высшего 

должностного лица муниципального 

образования – Новодеревянковского 

сельского поселения Каневского рай-

она 51 0 00 00000   1764,8 

  

Глава Новодеревянковского сельского 

поселения Каневского района 51 1 00 00000   1764,8 

  

Расходы на обеспечение функций орга-

нов местного самоуправления 51 1 00 00190   1764,8 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными 

внебюджетными фондами 51 1 00 00190 100 1764,8 

52 

Обеспечение деятельности админи-

страции Новодеревянковского сель-

ского поселения Каневского района 52 0 00 00000   10611,6 

  

Обеспечение функционирования адми-

нистрации Новодеревянковского сель-

ского поселения Каневского района 52 1 00 00000   7615,2 

  

Расходы на обеспечение функций орга-

нов местного самоуправления 52 1 00 00190   7615,2 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными 

внебюджетными фондами 52 1 00 00190 100 7425,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 52 1 00 00190 200 165,2 

  Иные бюджетные ассигнования 52 1 00 00190 800 25,0 

  

Финансовое обеспечение непредвиден-

ных расходов 52 2 00 00000   290,0 

  

Резервный фонд Новодеревянковского 

сельского поселения Каневского района 52 2 00 10010   290,0 

  Иные бюджетные ассигнования 52 2 00 10010 800 290,0 

  

Образование и организация деятельности 

административных комиссий 52 3 00 00000   30,0 

 

Осуществление отдельных полномочий 52 3 00 60190   30,0 



 
 

№ 

п/п Наименование ЦСР КВР Сумма 

1 2 3 4 5 

Краснодарского края по образованию и 

организации деятельности администра-

тивных комиссий 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 52 3 00 60190 200 30,0 

  

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 52 4 00 00000   651,4 

 

Проведение мобилизационных меропри-

ятий 52 4 00 10630  232,3 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными 

внебюджетными фондами 52 4 00 10630 100 182,3 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 52 4 00 10630 200 50,0 

  

Обеспечение первичного воинского уче-

та на территориях, где отсутствуют во-

енные комиссариаты 52 4 00 51180   419,1 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными 

внебюджетными фондами 52 4 00 51180 100 419,1 

 

Прочие обязательства муниципального 

образования 52 5 00 00000 

 

2025,0 

 Мероприятия по прочим расходам 52 5 00 10130  2025,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 52 5 00 10130 200 1895,0 

 Иные бюджетные ассигнования 52 5 00 10130 800 130,0 

53 

Обеспечение деятельности органов му-

ниципального финансового контроля 53 0 00 00000   128,0 

  

Обеспечение функционирования органов 

муниципального финансового контроля 53 1 00 00000   128,0 



 
 

№ 

п/п Наименование ЦСР КВР Сумма 

1 2 3 4 5 

  

Осуществление полномочий контрольно-

счетного органа сельского поселения по 

организации внешнего муниципального 

финансового контроля 53 1 00 20010   64,0 

  Межбюджетные трансферты 53 1 00 20010 500 64,0 

 

Осуществление полномочий внутреннего 

муниципального финансового контроля 

сельского поселения по организации 

внутреннего муниципального финансо-

вого контроля 53 1 00 20020  64,0 

 Межбюджетные трансферты 53 1 00 20020 500 64,0 

55 

Управление финансами Новодеревян-

ковского сельского поселения Канев-

ского района 55 0 00 00000  10,0 

 

Процентные платежи по муниципально-

му долгу муниципального образования 

Новодеревянковское сельское поселение 55 1 00 00000  10,0 

 

Процентные платежи по муниципально-

му долгу муниципального образования 

Новодеревянковское сельское поселение 55 1 00 10370 700 10,0 
 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 

 

УТВЕРЖДЕНА 

 решением Совета  

Новодеревянковского сельского  

поселения Каневского района 

от 25.12.2024 года № 23 

 

 

Ведомственная структура расходов бюджета Новодеревянковского  

сельского поселения Каневского района на 2025 год 

 

тыс. рублей 

Наименование ВД РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация Новодеревянков-

ского сельского поселения Канев-

ского района 992         103152,5 

Общегосударственные вопросы 992 01 00     13244,0 



 
 

Наименование ВД РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

Функционирование высшего долж-

ностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образо-

вания 

992 01 02     1764,8 

Обеспечение деятельности высшего 

должностного лица муниципального 

образования – Новодеревянковского 

сельского поселения Каневского райо-

на 

992 01 02 51 0 00 

00000 

  1764,8 

Глава Новодеревянковского сельского 

поселения Каневского района 

992 01 02 51 1 00 

00000 

  1764,8 

Расходы на обеспечение функций ор-

ганов местного самоуправления 

992 01 02 51 1 00 

00190 

  1764,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций гос-

ударственными (муниципальными) ор-

ганами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными 

внебюджетными фондами 

992 01 02 51 1 00 

00190 

100 1764,8 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших ис-

полнительных органов субъектов Рос-

сийской Федерации, местных админи-

страций 

992 01 04     7615,2 

Обеспечение деятельности админи-

страции Новодеревянковского сель-

ского поселения Каневского района 

992 01 04 52 0 00 

00000 

  7615,2 

Обеспечение функционирования ад-

министрации Новодеревянковского 

сельского поселения Каневского райо-

на 

992 01 04 52 1 00 

00000 

  7615,2 

Расходы на обеспечение функций ор-

ганов местного самоуправления 

992 01 04 52 1 00 

00190 

  7615,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций гос-

ударственными (муниципальными) ор-

ганами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными 

внебюджетными фондами 

992 01 04 52 1 00 

00190 

100 7425,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

992 01 04 52 1 00 

00190 

200 165,2 



 
 

Наименование ВД РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

Иные бюджетные ассигнования 992 01 04 52 1 00 

00190 

800 25,0 

Обеспечение деятельности финансо-

вых, налоговых и таможенных органов 

и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

992 01 06     128,0 

Обеспечение деятельности органов 

муниципального финансового кон-

троля 

992 01 06 53 0 00 

00000 

  128,0 

Обеспечение функционирования орга-

нов муниципального финансового кон-

троля 

992 01 06 53 1 00 

00000 

  128,0 

Осуществление полномочий контроль-

но-счетного органа сельского поселе-

ния по организации внешнего муници-

пального финансового контроля 

992 01 06 53 1 00 

20010 

  64,0 

Межбюджетные трансферты 992 01 06 53 1 00 

20010 

500 64,0 

Осуществление полномочий внутрен-

него муниципального финансового 

контроля сельского поселения по орга-

низации внутреннего муниципального 

финансового контроля 

992 01 06 53 1 00 

20020 

  64,0 

Межбюджетные трансферты 992 01 06 53 1 00 

20020 

500 64,0 

Резервные фонды 992 01 11     290,0 

Обеспечение деятельности админи-

страции Новодеревянковского сель-

ского поселения Каневского района 

992 01 11 52  0 00 

00000 

  290,0 

Финансовое обеспечение непредви-

денных расходов 

992 01 11 52 2 00 

00000 

  290,0 

Резервный фонд Новодеревянковского 

сельского поселения Каневского райо-

на 

992 01 11 52 2 00 

10010 

  290,0 

Иные бюджетные ассигнования 992 01 11 52 2 00 

10010 

800 290,0 

Другие общегосударственные вопросы 992 01 13     3446,0 

Муниципальная программа "Обес-

печение реализации функций муни-

ципального образования, связанных 

с муниципальным управлением" на 

2019-2025 годы 

992 01 13 01 0 00 

00000 

  611,0 



 
 

Наименование ВД РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

Основное мероприятие «Управление 

имуществом поселения» 

992 01 13 01 0 01 

00000 

  25,0 

Мероприятия в рамках управления 

имуществом Новодеревянковского 

сельского поселения Каневского райо-

на 

992 01 13 01 0 01 

10020 

  25,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

992 01 13 01 0 01 

10020 

200 25,0 

Основное мероприятие «Обеспечение 

реализации функций муниципального 

образования в сфере территориальных 

органов общественного самоуправле-

ния» 

992 01 13 01 0 02 

00000 

  396,0 

Мероприятия по осуществлению 

функций по территориальным органам 

общественного самоуправления 

992 01 13 01 0 02 

10030 

  396,0 

Социальное обеспечение и иные вы-

платы населению 

992 01 13 01 0 02 

10030 

300 396,0 

Основное мероприятие «Уточнению 

книг похозяйственного учета» 

992 01 13 01 0 03 

00000 

  90,0 

Мероприятия по уточнению книг по-

хозяйственного учета  

992 01 13 01 0 03 

10040  

  90,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

992 01 13 01 0 03 

10040  

200 90,0 

Основное мероприятие «Организация 

мероприятий проводимые админи-

страцией поселения» 

992 01 13 01 0 04 

00000 

  100,0 

Мероприятия праздничных дней, юби-

лейных и памятных дат, проводимых 

администрацией Новодеревянковского 

сельского поселения Каневского райо-

на 

992 01 13 01 0 04 

10070 

  100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

992 01 13 01 0 04 

10070 

200 100,0 

Муниципальная программа «Ин-

формационное общество Новодере-

вянковского сельского поселения 

Каневского района» на 2019-2025 го-

ды 

992 01 13 02 0 00 

00000 

  690,0 



 
 

Наименование ВД РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

Основное мероприятие «Информаци-

онное обеспечение и сопровождение 

деятельности органов местного само-

управления» 

992 01 13 02 0 01 

00000 

  200,0 

Мероприятия по информированию 

населения о деятельности органов му-

ниципальной власти на территории 

Новодеревянковского сельского посе-

ления Каневского района 

992 01 13 02 0 01 

10050 

  200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

992 01 13 02 0 01 

10050 

200 200,0 

Основное мероприятие «Обеспечение 

реализации информационных техноло-

гий Новодеревянковского сельского 

поселения» 

992 01 13 02 0 02 

00000 

  490,0 

Развитие отрасли информационных 

технологий и телекоммуникаций 

992 01 13 02 0 02 

10080 

  490,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

992 01 13 02 0 02 

10080 

200 490,0 

Муниципальная программа 

«Укрепление правопорядка и про-

филактики правонарушений на тер-

ритории Новодеревянковского сель-

ского поселения Каневского района» 

на 2019-2025 годы 

992 01 13 03 0 00 

00000 

  80,0 

Основное мероприятие «Поддержка 

казачества» 

992 01 13 03 0 01 

00000 

  70,0 

Мероприятия по поддержке и разви-

тию казачества на территории Новоде-

ревянковского сельского поселения 

Каневского района 

992 01 13 03 0 01 

10060 

  70,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

992 01 13 03 0 01 

10060 

200 70,0 

Основное мероприятие «Противодей-

ствие незаконному обороту наркоти-

ков» 

992 01 13 03 0 02 

00000 

  10,0 

Мероприятия по профилактике рас-

пространения наркомании и связанных 

с ней правонарушений 

992 01 13 03 0 02 

10100 

  10,0 



 
 

Наименование ВД РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

992 01 13 03 0 02 

10100 

200 10,0 

Муниципальная программа «Гар-

монизация межнациональных отно-

шений и развитие национальных 

культур в Новодеревянковском 

сельском поселении Каневского 

района» на 2019-2025 годы 992 01 13 

14 0 00 

00000  10,0 

Основное мероприятие «Профилактика 

проявлений экстремизма и гармониза-

ции межнациональных отношений» 992 01 13 

14 0 01 

00000  10,0 

Мероприятия по профилактике прояв-

лений экстремизма и гармонизация 

межнациональных отношений 992 01 13 

14 0 01 

10140  10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 992 01 13 

14 0 01 

10140 200 10,0 

Обеспечение деятельности админи-

страции Новодеревянковского сель-

ского поселения Каневского района 

992 01 13 52 0 00 

0000 

 2055,0 

Образование и организация деятельно-

сти административных комиссий 

992 01 13 52 3 00 

0000 

  30,0 

Осуществление отдельных полномо-

чий Краснодарского края по образова-

нию и организации деятельности ад-

министративных комиссий 

992 01 13 52 3 00 

60190 

  30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

992 01 13 52 3 00 

60190 

200 30,0 

Прочие обязательства муниципального 

образования 

992 01 13 52 5 00 

00000 

  2025,0 

Мероприятия по прочим расходам 992 01 13 52 5 00 

10130 

  2025,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

992 01 13 52 5 00 

10130 

200 1895,0 

Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 52 5 00 

10130 

800 130,0 

Национальная оборона  992 02 00      651,4 

Мобилизационная и вневойсковая под-

готовка 

992 02 03     651,4 



 
 

Наименование ВД РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

Обеспечение деятельности админи-

страции Новодеревянковского сель-

ского поселения Каневского района 

992 02 03 52 0 00 

00000 

  651,4 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

992 02 03 52 4 00 

00000 

  651,4 

Проведение мобилизационных меро-

приятий 

992 02 03 52 4 00 

10630 

 232,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций гос-

ударственными (муниципальными) ор-

ганами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными 

внебюджетными фондами 

992 02 03 52 4 00 

10630 

100 182,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

992 02 03 52 4 00 

10630 

200 50,0 

Обеспечение первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

992 02 03 52 4 00 

51180 

  419,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций гос-

ударственными (муниципальными) ор-

ганами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными 

внебюджетными фондами 

992 02 03 52 4 00 

51180 

100 419,1 

Национальная безопасность и право-

охранительная деятельность 

992 03  00     100,0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная без-

опасность 

992 03 10     100,0 

Муниципальная программа «По-

жарная безопасность в Новодере-

вянковском сельском поселении Ка-

невского района» на 2019-2025 годы 

992 03 10 04 0 00 

00000 

  100,0 

Основное мероприятие «Обеспечение 

пожарной безопасности на территории  

поселения» 

992 03 10 04 0 01 

00000 

  100,0 

Мероприятия по обеспечению пожар-

ной безопасности на территории Ново-

деревянковского сельского поселения 

992 03 10 04 0 01 

10090 

  100,0 



 
 

Наименование ВД РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

Каневского района 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

992 03 10 04 0 01 

10090 

200 100,0 

Национальная экономика 992 04 00      7973,9 

Сельское хозяйство и рыболовство 992 04 05     80,0 

Муниципальная программа «Разви-

тие сельского хозяйства на террито-

рии Новодеревянковского сельского 

поселения Каневского района» на 

2019-2025 годы 

992 04 05 05 0 00 

00000 
  80,0 

Основное мероприятие «Осуществле-

ние отдельных мероприятий  по под-

держке сельскохозяйственного произ-

водства» 

992 04 05 05 0 01 

00000 

  80,0 

Борьба с опасными карантинными 

объектами (амброзия, азиатская, ма-

роккская саранча, американская белая 

бабочка). 

992 04 05 05 0 01 

10330 

  80,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

992 04 05 05 0 01 

10330 

200 80,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фон-

ды) 

992 04 09     7803,9 

Муниципальная программа «Ком-

плексное и устойчивое развитие Но-

водеревянковского сельского посе-

ления Каневского района в сфере 

дорожного хозяйства» на 2019-

2025годы 

992 04 09 06 0 00 

00000 

  7803,9 

Основное мероприятие «Содержание и 

ремонт автомобильных дорог местного 

значения» 

992 04 09 060 01 

00000 

  7803,9 

Содержание и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования, в том числе 

дорог в поселениях (за исключением 

автомобильных дорог федерального 

значения) 

992 04 09 060 01 

9Д120 

  7803,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

992 04 09 060 01 

9Д120 

 200 7803,9 



 
 

Наименование ВД РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

ципальных) нужд 

Другие вопросы в области  

национальной экономики 

992 04 12     90,0 

Муниципальная программа «Развитие 

Новодеревянковского сельского посе-

ления Каневского района  в сфере зем-

лепользования» на 2019-2025 год 

992 04 12 07 0 00 

00000 

  90,0 

Основное мероприятие «Землеустрой-

ство и землепользование» 

992 04 12 07 0 01 

00000 

  90,0 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 

992 04 12 07 0 01 

10150 

  90,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

992 04 12 07 0 01 

10150 

200 90,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 992 05 00     50629,5 

Коммунальное хозяйство 992 05 02     25036,4 

Муниципальная программа «Разви-

тие жилищно-коммунального хозяй-

ства и благоустройства Новодере-

вянковского сельского поселения 

Каневского района» на 2019-2025 го-

ды 

992 05 02 08 0 00 

00000 

  25036,4 

Основное мероприятие «Развитие во-

доснабжения сельского поселения» 

992 05 02 08 0 01 

00000 

  24836,4 

Мероприятия по развитию водоснаб-

жения на территории Новодеревянков-

ского сельского поселения Каневского 

района 

992 05 02 08 0 01 

10160 

  1720,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

992 05 02 08 0 01 

10160 

200 1181,4 

Капитальные вложения в объекты гос-

ударственной (муниципальной) соб-

ственности 

992 05 02 08 0 01 

10160 

400 538,8 

Мероприятия по изготовлению про-

ектно-сметной документации по ре-

монту водопроводов на территории 

Новодеревянковского сельского посе-

ления 992 05 02 

08 0 01 

10770  1043,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни- 992 05 02 

08 0 01 

10770 200 1043,0 



 
 

Наименование ВД РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

ципальных) нужд  
Организация водоснабжения населения 

992 05 02 

08 0 01 

S0330  22073,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд  992 05 02 

08 0 01 

S0330 200 22073,2 

Основное мероприятие «Развитие газо-

снабжения сельского поселения» 

992 05 02 08 0 02 

00000 

  200,0 

Мероприятия по развитию газоснаб-

жения на территории Новодеревянков-

ского сельского поселения Каневского 

района 

992 05 02 08 0 02 

10170 

  200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

992 05 02 08 0 02 

10170 

200 200,0 

Благоустройство 992 05 03    11699,1 

Муниципальная программа «Разви-

тие жилищно-коммунального хозяй-

ства и благоустройства Новодере-

вянковского сельского поселения 

Каневского района» на 2019-2025 го-

ды 

992 05 03 08 0 00 

00000 

  11699,1 

Основное мероприятие «Мероприятия 

по благоустройству территории Ново-

деревянковского сельского поселения» 

992 05 03 08 0 03 

00000 

  11128,0 

Мероприятия по организации уличного 

освещения на территории поселения 

992 05 03 08 0 03 

10180 

  2004,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

992 05 03 08 0 03 

10180 

200 2004,3 

Мероприятия по организации озелене-

ния на территории поселения 

992 05 03 08 0 03 

10190 

  47,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

992 05 03 08 0 03 

10190 

200 47,0 

Организация и содержание мест захо-

ронения 

992 05 03 08 0 03 

10200 

  1160,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

992 05 03 08 0 03 

10200 

200 1160,0 

Организация сбора и вывоза бытовых 

отходов и мусора 

992 05 03 08 0 03 

10210 

  50,0 



 
 

Наименование ВД РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

992 05 03 08 0 03 

10210 

200 50,0 

Другие мероприятия в области благо-

устройства 

992 05 03 08 0 03 

10220 

  7866,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

992 05 03 08 0 03 

10220 

200 7856,7 

Иные бюджетные ассигнования 992 05 03 08 0 03 

10220 

800 10,0 

Основное мероприятие «Развитие ини-

циативного бюджетирования в Ново-

деревянковском сельском поселении» 

992 05 03 08 0 04 

00000 

 571,1 

Благоустройство тротуара по ул. Садо-

вой, домовладение № 84 до ул. Во-

сточной в ст-це Новодеревянковской 

992 05 03 08 0 04 

10700 

 335,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

992 05 03 08 0 04 

10700 

200 335,5 

Благоустройство тротуара по ул. Кол-

хозной, от ул. Парашютистов до ул. 

Донской в ст-це Новодеревянковской 

992 05 03 08 0 04 

10710 

 235,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

992 05 03 08 0 04 

10710 

200 235,6 

Муниципальная программа «Разви-

тие жилищно-коммунального хозяй-

ства и благоустройства Новодере-

вянковского сельского поселения 

Каневского района» на 2019-2025 го-

ды 

992 05 05 08 0 00 

00000 

 13894,0 

Основное мероприятие «Мероприятия 

по благоустройству территории Ново-

деревянковского сельского поселения» 

992 05 05 080 03 

00000 

 13894,0 

Расходы на обеспечение деятельности  

(оказание  услуг) муниципальных 

учреждений 

992 05 05 080 03 

00590 

 13894,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций гос-

ударственными (муниципальными) ор-

ганами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными 

992 05 05 080 03 

00590 

100 13644,0 



 
 

Наименование ВД РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

992 05 05 08 0 03 

00590 

200 245,0 

Иные бюджетные ассигнования 992 05 05 08 0 03 

00590 

800 5,0 

Образование 992 07 00   308,0 

Молодежная политика  992 07 07   308,0 

Муниципальная программа «Моло-

дежь Новодеревянковского сельско-

го поселения Каневского района» на 

2019-2025 годы 

992 07 07 11 0 00 

00000 

 308,0 

Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий по молодежной полити-

ке» 

992 07 07 11 0 01 

00000 

 308,0 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 

992 07 07 11 0 01 

10230 

 308,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

992 07 07 11 0 01 

10230 

200 308,0 

Культура, кинематография  992 08 00   18457,1 

Культура 992 08 01   18457,1 

Муниципальная программа «Разви-

тие культуры в Новодеревянков-

ском сельском поселении Каневско-

го района» на 2019-2025 годы 

992 08 01 09 0 00 

00000 

 18457,1 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности МАУ СКЦ «Досуг» ста-

ницы Новодеревянковской» 

992 08 01 09 0 01 

00000 

 16799,4 

Расходы на обеспечение деятельности  

(оказание  услуг) муниципальных 

учреждений 

992 08 01 09 0 01 

00590 

 15599,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 

992 08 01 09 0 01 

00590 

600 15599,4 

Основное мероприятие «Организация 

и проведение отдельных праздничных 

мероприятий в поселении» 

992 08 01 09 0 03 

00000 

  315,0 

Реализация мероприятий  посвящен- 992 08 01 09 0 03   15,0 



 
 

Наименование ВД РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

ных ликвидации аварии на АЭС в Чер-

нобыле ( жителям станицы Новодере-

вянковской принимавшим участие в 

ликвидации аварии) 

10240 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

992 08 01 09 0 03 

10240 

200 15,0 

Мероприятия на проведение праздно-

вания Дня Победы 9 мая в Новодере-

вянковском сельском поселении  

992 08 01 09 0 03 

10250 

  100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

992 08 01 09 0 03 

10250 

200 100,0 

Мероприятия направленные на прове-

дение праздничных мероприятий, по-

священных Дню станицы Новодере-

вянковской  

992 08 01 09 0 03 

10280 

  200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

992 08 01 09 0 03 

10280 

200 200,0 

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности МКУК " Краеведческий 

музей имени Ф.А.Щербины" 992 08 01 

09 0 04 

00000  1342,7 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 992 08 01 

09 0 04 

00590  1342,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций гос-

ударственными (муниципальными) ор-

ганами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными 

внебюджетными фондами 992 08 01 

09 0 04 

00590 100 1310,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 992 08 01 

09 0 04 

00590 200 31,0 

Иные бюджетные ассигнования 992 08 01 
09 0 04 

00590 
800 1,0 

Социальная политика 992 10 00     430,0 

Социальное обеспечение населения 992 10 03     80,0 

Муниципальная программа «Соци-

альная политика Новодеревянков-

ского сельского поселения Канев-

992 10 03 12 0 00 

00000 

  

80,0 



 
 

Наименование ВД РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

ского района» на 2019-2025 годы 

Основное мероприятие «Реализация 

мер по социальной поддержке отдель-

ных категорий граждан» 

992 10 03 12 0 01 

00000 

  

80,0 

Обеспечение выполнения мероприятий 

по социальной поддержке отдельных 

категорий граждан 

992 10 03 12 0 01 

10390 

  

80,0 

Социальное обеспечение и иные вы-

платы населению 

992 10 03 12 0 01 

10390 

300 

80,0 

Другие вопросы в области социальной 

политики 

992 10 06   

350,0 

Основное мероприятие «Реализация 

мер по прочим мероприятиям в обла-

сти социальной политики» 

992 10 06 12 0 02 

00000 

 

350,0 

Расходы на ритуальные услуги (в т.ч. 

услуги по организации поминок, 

транспортные услуги, связанные с за-

хоронением военных, погибших в спе-

циальных военных операциях) 

992 10 06 12 0 02 

10660 

 

 

350,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

992 10 06 12 0 02 

10660 

 

200 

350,0 

Физическая культура и спорт 992 11 00     11348,6 

Массовый спорт 992 11 02     11348,6 

Муниципальная программа «Разви-

тие физической культуры и спорта в 

Новодеревянковском сельском посе-

лении Каневского района» на 2019-

2025 годы 

992 11 02 10 0 00 

00000 

  11348,6 

Основное мероприятие «Мероприятия, 

направленные на развитие массового 

спорта» 

992 11 02 10 0 01 

00000 

  1742,9 

Обеспечение выполнения функций в 

области физической культуры и спорта 

992 11 02 10 0 01 

10290 

  1742,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций гос-

ударственными (муниципальными) ор-

ганами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными 

внебюджетными фондами 

992 11 02 10 0 01 

10290 

100 1066,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

992 11 02 10 0 01 

10290 

200 647,0 



 
 

Наименование ВД РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

ципальных) нужд 

Иные бюджетные ассигнования 992 11 02 10 0 01 

10290 

800 29,5 

Основное мероприятие «Стадион сель-

ского поселения» 

992 11 02 10 0 02 

00000 

  50,0 

Мероприятия направленные на укреп-

ление материально-технической базы 

стадиона Новодеревянковского сель-

ского поселения 

992 11 02 10 0 02 

10310 

  50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

992 11 02 10 0 02 

10310 

200 50,0 

Основное мероприятия "Организация 

функционирования деятельности уни-

версальной спортивной площадки" 

992 11 02 10 0 03 

00000 

  100,0 

Мероприятия, направленные на содер-

жание и укрепление материально-

технической базы универсальной спор-

тивной площадки Новодеревянковско-

го сельского поселения 

992 11 02 10 0 03 

10300 

  100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

992 11 02 10 0 03 

10300 

200 100,0 

Основное мероприятие "Строительство 

спорткомплекса" 

992 

11 02 

10 0 04 

00000  

60,0 

Строительство малобюджетного спор-

тивного зала шаговой доступности по 

ул. Победа 28А ст. Новодеревянков-

ской Каневского района (сверх софи-

нансирования) 

992 

11 02 

10 0 04 

10650  60,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

992 

11 02 

10 0 04 

10650 200 60,0 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности МКУ «Спортивный ком-

плекс «Чемпион»» 992 11 02 

10 0 05 

00000  9395,7 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 992 11 02 

10 0 05 

00590  9395,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций гос- 992 11 02 

10 0 05 

00590 100 3789,5 



 
 

Наименование ВД РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

ударственными (муниципальными) ор-

ганами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными 

внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 992 11 02 

10 0 05 

00590 200 3270,0 

Иные бюджетные ассигнования 992 11 02 10 0 05 

00590 800 2336,2 

Управление финансами Новодеревян-

ковского сельского поселения Канев-

ского района 

992 13 01 55 0 00 

00000 

 

10,0 

Процентные платежи по муниципаль-

ному долгу муниципального образова-

ния Новодеревянковское сельское по-

селение 

992 13 01 55 1 00 

00000 

 

10,0 

Процентные платежи по муниципаль-

ному долгу муниципального образова-

ния Новодеревянковское сельское по-

селение 

992 13 01 55 1 00 

10370 

 

10,0 

Обслуживание государственного (му-

ниципального) долга  

992 13 01 551001

0370 

700 

10,0 

 

2. Опубликовать настоящее решение в Сетевом издании «Каневская теле-

студия» (kanevskaya.tv) и разместить на официальном сайте администрации Но-

водеревянковскогосельского поселения Каневского района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоян-

ную комиссию Совета Новодеревянковского сельского поселения Каневского 

района по вопросам экономики и бюджета (Пальчун). 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубли-

кования. 

  

 

Глава Новодеревянковского 

сельского поселения Каневского района                                     А.С. Рокотянский 

 

Председатель Совета 

Новодеревянковского сельского  

поселения Каневского района                                                                   В.И. Дахов 
 

 


